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قطعنامه شورای حکام و چند نکته 

2 اقدام دولت برای موفقیت 

 پیام تسلیت 
رئیس جمهور آذربایجان و 

نخست وزیر ارمنستان به رئیسی
به  پیامی  در  آذربایجان  رئیس جمهوری 
رئیس جمهوری کشورمان جان باختن تعدادی 
از هموطنان مان در سانحه ریلی مشهد -  یزد 
را تسلیت گفت. الهام علی اف رئیس جمهوری 
آذربایجان در پیامی خطاب به سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهوری اسلامی ایران ضمن ابراز تاثر 
عمیق از سانحه ریلی مشهد -  یزد، جان باختن 
تعدادی از هموطنان مان را به ایشان، دولت و مردم 
ایران تسلیت گفت و باخانواده های جان باختگان و 
مجروحان این حادثه ابراز همدردی کرد. همچنین 
نخست وزیر جمهوری ارمنستان با ارسال پیامی به 
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی 
ایران سانحه قطار مسافربری در استان خراسان 
جنوبی را تسلیت گفت. در پیام نیکول پاشینیان 
نخست وزیر ارمنستان آمده است: با تأسف از سانحه 
قطار مسافربری در حوالی شهر طبس در استان 
خراسان جنوبی جمهوری اسلامی ایران مطلع 
شدم. صمیمانه تسلیت می گویم و همدردی خود 
را با خانواده ها و بستگان جان باختگان ابراز می کنم. 

برای همه مجروحان آرزوی بهبودی عاجل دارم. 

 تصویب طرح 
»متوقف کردن پهپادهای ایران«

کمیته روابط خارجی سنای آمریکا روز پنجشنبه 
طرحی با عنوان »متوقف کردن پهپادهای ایران« 
را تصویب کرد. بر پایه مفاد این طرح که پیش تر 
در مجلس نمایندگان با رأی مثبت قریب به اتفاق 
قانون گذاران تصویب شده بود، آمده است که با 
تبدیل شدن این طرح به قانون، »ایالات متحده 
از دستیابی ایران و گروه های وابسته به ایران به 
هواپیماهای بدون سرنشین، از جمله قطعات تجاری 
موجود که می تواند در حملات علیه شهروندان 
ایالات متحده و کشورهای شریک استفاده شود، 
جلوگیری می کند.« در صورت تصویب در مجلس 
سنا، این طرح با امضای رئیس جمهوری آمریکا به 

صورت یک قانون لازم الاجرا درخواهد آمد. 

رفع اختلال شبکه شهرداری تهران 
با صدور  تهران  فاوای شهرداری  سازمان 
اطلاعیه ای از رفع اختلال ایجاد شده در شبکه 
شهرداری خبر داد. سازمان فاوای شهرداری تهران 
در خصوص اختلال ایجاد شده در سامانه های 
مدیریت شهری اطلاعیه ای صادر کرد. در متن این 
اطلاعیه آمده است: به استحضار می رساند، با تلاش 
بی وقفه و شبانه روزی مدیران و کارشناسان سازمان 
فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران، 
اختلال به وجود آمده در شبکه  شهرداری برطرف 
شده است. سامانه های داخلی نیز پس از حصول 
اطمینان از امنیت کامل آن ها به مرور در حال 
فعال سازی هستند. در حال حاضر امکان دسترسی 
به سامانه های منابع انسانی، میز کار الکترونیک 
کارکنان، حضور غیاب، حقوق و دستمزد، مکاتبات 
اداری، اطلاعات مکانی، جامع معاملات، ماده صد، 
بازدید / ممیزی، املاک مستغلات، فضای سبز و 
شهرسازی فراهم شده است و همکاران محترم 
می توانند با رعایت دستورالعمل های مندرج در 
پرتال داخلی شهرداری تهران نسبت به بهره برداری 

از این سامانه ها اقدام کنند. 

مفسدان اقتصادی را جلوی 
مردم بیاورید و بچرخانید

امام جمعه اهواز بیان کرد: قبل از این هفته، 
سردار اشتری به خوزستان آمده بود و می گفت 
تعدادی از اراذل و اوباش را در خیابان ها چرخاندیم 
تا مردم ببینند و عبرت شود و بعد از این قضیه 
به محضر رهبر معظم انقلاب رفتم و رهبری دو 
بار تشکر کردند. ما قبول داریم گرانی است اما 
گرانفروشی را قبول نداریم؛ قیمتی که معین 
می شود باید همان باشد نه اینکه هرجایی برویم 
متفاوت باشد. حجت الاسلام والمسلمین سید 
محمدنبی موسوی فرد افزود: آن کسی که معیشت 
مردم و اقتصاد کشور را نشانه گرفته می توان گفت 
که خطر آن قابل مقایسه با اراذل و اوباش نیست. 
درخواست مردم از قوه قضائیه این است که دلالان 
و محتکران را که ۵ هزار تن برنج و شالی احتکار 
کرده بودند را بیاورند و در محضر مردم قرار دهند. 
اگر محتکر را در خیابان می چرخاندند چه اتفاقی 
می افتاد؟ همان طور که با اراذل و اوباش برخورد 
می کنید، دلالان از خدا بی خبر و دانه درشتان 

اقتصادی را جلوی مردم بیاورید و بچرخانید. 

تعطیلی کاخ سعدآباد تا یکشنبه!
کاخ سعدآباد از روز جمعه، ۲۰ خردادماه به مدت 
سه روز تعطیل شد. مجموعه فرهنگی و تاریخی 
سعدآباد از تعطیلی تمام کاخ ها، موزه ها و محوطه 
باز آن در روزهای جمعه، شنبه و یکشنبه برابر با 
بیستم، بیست ویکم و بیست ودوم خردادماه ۱۴۰۱ 
خبر داد. سعدآباد از روز دوشنبه ۲۳مردادماه 
فعالیت خود را دوباره از سر می گیرد. ساعت بازدید 
از کاخ های این مجموعه در روزهای عادی از ۹ 
صبح تا ۱۹ عصر است. تعطیلی مجموعه سعدآباد با 
سفر نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا و هیات 
سیاسی و اقتصادی همراه او به ایران، مقارن است. 
سعدآباد از جمله مجموعه های تاریخی است که 
معمولا از برخی فضاهای آن برای استقبال و اجرای 
مراسم تشریفات مقامات بلندپایه سیاسی استفاده 
می شود. این مجموعه تاریخی در روزهای هشتم و 
نهم خرداد ماه نیز به منظور اجرای مراسم استقبال 

از رئیس جمهور تاجیکستان تعطیل شده بود. 

خبـــر

عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

سیدمحمد غرضی
وزیر اسبق نفت

آیت ا... سید حسن خمینی: 

اگر به طبیعت بی توجهی کنیم؛ به ما سیلی خواهد زد
 منطقه محوری یکی از مهم ترین مسائل محیط زیست

آرمان ملی: یادگار امام با تأکید بر اهمیت حفظ 
محیط زیست در دراز مدت، گفت:  وقتی سهم 
طبیعت را ندهید باعث خشک شدن مرداب ها و 
طبیعت می شوید؛ غافل از اینکه طبیعت بعد از 
مدتی همین کاستی ها را به صورت یک سیلی، 
مانند ریزگردها و... به ما برمی گرداند. آیت ا... سید 
حسن خمینی در دیدار رئیس و جمعی از کارکنان 
سازمان حفاظت از محیط زیست در حرم مطهر 
امام، با تبریک هفته محیط زیست، گفت: در 
مباحث حوزوی بحثی با عنوان »تزاحم« وجود 
دارد. تزاحم به عبارت ساده یعنی، انسان در یک 
لحظه همه خوبی ها را می خواهد، اما نمی تواند 
همه آنها را با هم داشته باشد. در دایره تزاحم عقل 
حکم می کند سراغ گزینه ای برویم که مهم تر و بهتر 
است و منافع بیشتری دارد. یادگار امام در تشریح 
چگونگی انتخاب گزینه برتر، افزود: اولین ملاک این 
است که هر کاری فی نفسه چه مقدار مهم است. این 
بحث ها در فلسفه اخلاق هم خیلی مهم است. یکی 
از دعاهایی که اهل معنا می کردند این است که از 
خدا بخواهید انسان را گرفتار امتحانات سخت نکند. 
»امتحان سخت« در هنگام ماندن بین چندین کار 
معنا می یابد. وی با بیان اینکه یکی دیگر از عوامل 
موثر در انتخاب، »وسعت تأثیر« هر کار است، 
تصریح کرد: ممکن است شما کاری کنید که فی 
نفسه چندان مهم نیست، اما از نظر مکانی یا زمانی 
تأثیر خیلی بالایی دارد. به عنوان نمونه، در زندگی 
شخصی، کسی که گرفتار اعتیاد می شود لذت بالای 
لحظه ای دارد و هرچه به او بگویید به خاطر اعتیاد 
همه چیز را از دست می دهی نمی تواند درست درک 
کند که لذت بالای لحظه ای در قیاس با آسیب های 
دراز مدت، چیزی نیست. سید حسن خمینی 
یادآور شد: حفظ محیط زیست نیز یکی از آن 
محاسباتی است که اگر برنامه ریزان و سیاستمداران 
به آن توجه نکنند، مانند کودکی می شوند که در 
کوتاه مدت با بی توجهی به آن، مزیتی را به دست 
می آورند ولی منفعت بسیار بزرگی را در درازمدت از 
دست می دهند. حتما باید مشکل اشتغال حل شود، 
فقر برداشته شود، توسعه پدید  آید و... ولی باید اینها 
را در سبد هزینه و فایده گذاشت و سراغ ملاک های 

اهمّ رفت که از جمله آنها حفظ محیط زیست است. 
یادگار امام تأکید کرد: باید توجه داشت که نکند ما 
به خاطر یک منفعت کوتاه مدت، که البته باید آن 
را هم حل کنیم، هزینه ای غیر عاقلانه می پردازیم. 
باید بدانیم که در صورت انتخاب این مسیر، در 
حال از بین بردن سرمایه ای هستیم بعدها اصلا 
امکان جبران آن را نداریم و یا اگر امکانش را داریم 
باید ده ها برابر آن، هزینه کنیم؛ البته توجه نکردن 
به منافع بلند مدت بین نسلی، از جمله سلامت 
محیط زیست، در کوتاه مدت منافعی هم دارد، اما 
مثلا باعث شور شدن دریاها می شود. وی ادامه داد: 
قرآن می فرماید،  مراقب باشید مثل کسی نباشید 
که باغی را برای پیری خودش درست کرده و بعد 
یک آتش سوزان تمام این باغ را از بین می برد؛ یک 
باد داغ می آید و هرآنچه او برای خودش و نسل های 
بعدی گذاشته را از بین می برد! یادگار امام بیان 
کرد: محیط زیست حکم منافع دراز مدتی را دارد 
که ممکن است امروز درک درستی از آن نداشته 
باشیم، اما اگر بخواهیم تشبیه کنیم، مثل عذاب های 
اخروی است که ممکن است زندگی کوتاه مدت 
دنیا ما را از توجه به آن غافل کند، ولی این واقعیت 
است که در صورت بی توجهی به آن، طبیعت به 
ما سیلی خواهد زد؛ چرا که طبیعت روحی غیر 
از چیزی که در آن هست ندارد و تجسم اعمال ما 
است. یعنی خودمان به آن بد می کنیم و آن هم به 

ما برمی گرداند. 
 نگاه ملی و فراملی

 تولیت مرقد مطهر امام خمینی)ره( عنوان کرد: 
همیشه به ذهن ها می رسد که فعالان محیط زیستی 
آرمان شهر می خواهند و خیال بافی می کنند. 
یعنی ممکن است طرف بگوید شکم بچه من 
خالی است، اما شما دنبال انقراض گونه آسیایی 
یوزپلنگ هستید؟! به همین خاطر، ادبیات فعل 
در دفاع از محیط زیست پیش نمی رود. یعنی 
دلسوزی برای طبیعت نمی تواند کسی که الآن 
دچار مشکل هست را به هشدار بیاورد. یادگار 
امام در همین زمینه ادامه داد: باید مسائل محیط 
زیستی را دقیق تر، لطیف تر، عینی تر و قابل فهم تر 
به کسانی که این واقعیت ها را نمی دانند، بگویید تا 

نکند گرفتار این وضعیت شوید که در کوتاه مدت 
یک مشکل معیشتی و اشتغال را در فلان منطقه 
از کشور حل می کنید، اما بعدها گرفتاری های 
بزرگ تری برای همان کسانی که آنجا زندگی 
می کنند به دلیل عدم توجه به محیط زیست در 
تصمیمات قبلی، پدید می آید. یعنی دقیقا نوع 
ادبیات دفاع از محیط زیست، باید ادبیاتی باشد که 
معلمان اخلاق دارند؛ معلمان اخلاق مدام به انسان 
هشدار می دهند که نکند چشمت را به روی زندگی 
این دنیا باز کنی و به قیامت توجه نداشته باشی! 
وی اظهار کرد: نکته سوم این است که بعضی از ما 
انسان ها فردمحور هستیم. مثلا بعضی موارد فرار 
مغزها به همین دلیل است که فرد می گوید خودم 
و نهایتا خانواده ام از این کشور برویم و به من مربوط 
نیست که چه بر سر مردم کشور می آید! نفس اینکه 
انسان از ایثار جدا می شود و می گوید کاری به بقیه 
ندارم و می خواهم خودم پیشرفت کنم، در همه 
انسان ها به صورت بالقوه وجود دارد. سید حسن 
خمینی یادآور شد: یکی از بزرگ ترین تفاوت های 
مقطع زمانی انقلاب اسلامی این است که در آن 
زمان مردم به بالاترین حد ایثار رسیدند. کسی که 
شهید می شود جانش را برای دیگران می گذارد، در 
حقیقت می خواهد بزرگ ترین سرمایه ای را که دارد 
به دیگران بدهد. وی با اشاره به اینکه یکی از مسائل 
مربوط به محیط زیست، »منطقه محوری« است، 
تصریح کرد: ممکن است اهالی فلان استان پر آب 
است بگویند، »ما اینجا بدبختی بکشیم برای اینکه 
آب پنج استان آن طرف تر برود و سهم طبیعت 
شود؟! آنها خودشان به فکر خودشان باشند. ما در 
اینجا فقر داشته باشیم برای اینکه خاک به حلق 
کس دیگری نرود؟! من به او چه کار دارم؟! ما دنبال 
حل مشکل خودمان هستیم.« حتی یک پله بالاتر 
از نگاهی که بیان شد، این است که بگوییم، »ما به 
دنبال حفظ محیط زیست ایران هستیم؛ به ما چه 
که در عراق چه چیزی پیش می آید؟!« غافل از اینکه 
وضعیت محیط زیست آن منطقه روی خودشان هم 
اثر می گذارد! در چنین موقعیتی نقش یک سازمان 
ملی خیلی پررنگ می شود که نگاه ها را »ملیّ« و 

»فرا ملیّ« کند.  

قطعنامه  ضد ایرانی که از سوی شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی صادر شد بیشتر تاکیدش بر این بود که ایران تعامل 
بیشتری با آژانس داشته باشد و آقای گروسی رفت و آمد بیشتری 
با ایران برقرار کند و پاسخ سوالات آژانس نیز داده شود. اما خب؛ 
پاسخ ایران نیز برای آنها بیش از حد غیر منتظره بود و فکر 
نمی کردند که شاهد چنین عکس العملی از سوی ایران باشند. به 
این ترتیب که سانتریفیوژهای IR6 جدید نصب و فعال شود و هم 
دوربین ها تقریبا از کار بیفتد که تقریبا می توان گفت که آژانس 
دسترسی ندارد. خب این مساله خیلی حساس است به طوری 
که نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز در سفری غیرمنتظره به 
امارات رفت و عربستان موضع تندی گرفت و اروپایی ها نیز بیانیه 
دادند که نمی خواستند چنین شرایطی به وجود  آید و از سویی 
آمریکایی ها نیز موضع خاص خود را گرفتند. اینها نشان می دهد 
که مساله برای غربی ها بسیار حساس شده و برداشت شان این 
است که در این وضعیت جهانی که جنگ روسیه و اوکراین نیز 
در میان است شاید برداشت دیگری از قضیه است و اکنون نیز 
ناراحتند که چگونه بتوانند به این سایت ها دسترسی پیدا کنند 
و از میزان غنی سازی ایران مطلع شوند. لذا به نظر می رسد که 
شرایط حساس است و نشان می دهد که قضایا یکدفعه به هم 
پیچیده و کلا به نحوی از کنترل خارج می شود. لذا اعتقاد دارم 
با توجه به اینکه اکنون عمانی ها و به ویژه قطری ها خیلی فعال 
شدند و آقای رابرت مالی مسئول امور ایران در وزارت خارجه 
آمریکا نیز در آنجا بود به نظر می رسد که آنها نیز نمی خواهند 
که قضیه بیش از این حاد شود و اگر هم نمی خواهند مذاکراتی 
در وین انجام شود به نحوی مذاکراتی میان ایران و آمریکا برقرار 
شود. یکی از دلایلی که آمریکایی ها این قطعنامه را صادر کردند 
و در چند هفته اخیر تند شدند به خاطر انتخابات سنا و کنگره 
بود که می خواستند در مقابل جمهوری خواهان کم نیاورند. چرا 
که جمهوری خواهان همواره به خاطر عدم موفقیت در مذاکرات 
وین به دموکرات ها حمله می کردند. اما فکر هم نمی کردند که 
اگر چنین کاری کنند و به سمت صدور قطعنامه بروند وضعیت 
به سرعت و این چنین متغیر و از نظر خودشان خطرناک شود. 
به نظر می رسد که اگر مذاکراتی با واسطه قطری ها یا عمانی ها 
شکل گیرد می شود از شدت این مشکلات پیش آمده کم کرد. 
ضمن اینکه ایران نیز تا زمانی که نتیجه نگیرد می تواند همین 
کاری را که شروع کرده ادامه دهد و بر تصمیم خود استوار بماند.  

جریان دولت ها همواره اینگونه بوده که جریان تولید اهمیت 
کمتری داشته و به واردات اهمیت بیشتری داده شده است. 
به طوری که سال ها و حتی دهه هاست که دولت ها به واردات 
متکی شده اند و اگر در برخی اوقات نیز توفیق داشتند نیز این 
توفیق دوام بلند مدتی نداشته است. لذا اگر این توضیح را قبول 
کنیم که جریان تولید منحصر به این می شود که تکلیف مردم 
روشن می شود و مخصوصا قیمت دلار در بازار و بانک مرکزی 
یکی می شود دیگر شاهد زنجیره ارز نیمایی، ارز ترجیحی و ارز 
آزاد ۳۲ هزار تومانی نخواهیم بود. این مساله به خوبی روشن 
می کند هر جریانی که به تورم کمک کرده توانسته مقداری 
رشد کند. اما تولید آسیب دیده است. اکنون تولیدی که سامان 
پیدا می کند آن تولیدی است که مثل میوه، لبنیات و... می تواند 
صادر شود.  بنابراین در یک جمله می توان گفت که دولت ها 
به جای اینکه تولید و اشتغال را در دستور کار خود قرار دهند 
بیشتر در راستای تولید مشکل درست کرده اند. دولت جناب 
آقای رئیسی نیز در ابتدای کار دچار این مشکل بود که برخی 
مدیران فکرکردند با ایراد گرفتن به دولت های قبل می توان از 
این شرایط عبور کرد. در حالی که جامعه از دولت انتظار دارد بر 
اساس برنامه ریزی و برنامه محوری و انتخاب نیروهای کارآمد 
و توانا به حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مشغول شوند. در 
حالی که یک سال گذشته است و جامعه هنوز آنطور که باید و 
شاید اقدامات دلگرم کننده ای از سوی دولت برای رفع مشکلات 
ندیده است.  البته دولت اخیرا اصلاحات اقتصادی خود را تحت 
عنوان جراحی اقتصادی انجام داده است که به نظر می رسد 
اگر در همین راستا ۲ کار را هم انجام دهد بهتر و بیشتر خواهد 
توانست در این مسیر به موفقیت دست پیدا کند. نخست اینکه 
دولت برنامه دقیق و مدونی برای این جراحی اقتصادی داشته 
باشد و به مردم بگوید که در نهایت با این جراحی اقتصادی قرار 
است چه نتیجه ای حاصل شود. دوم اینکه؛ قیمت نرخ ارز در 
بازار و بانک مرکزی یکی شود و دولت از انتشار اسکناس بدون 
پشتوانه خودداری کند. در این صورت ممکن است که میزانی از 
رضایتمندی را در قاعده جامعه ایجاد کند. ولی اگر یکی از این دو 
وجه انجام نشود نمی توان به موفقیت دولت در جراحی اقتصادی 

خیلی امیدوار بود. 

ویــــژه
آتن کوتاه آمد؛آزادي محموله نفتي

آرمان ملی: دادگاه یونان روز چهارشنبه حکمی که به آمریکا 
اجازه مصادره محموله نفت ایران در سواحل این کشور را می داد، 
لغو کرده است. رویترز بامداد پنجشنبه نوشت: صدور مجوز مصادره 
نفت ایران به واکنش خشمگینانه تهران منجر شد و نیرو های ایرانی 
ماه گذشته دو نفتکش یونانی را در خلیج فارس توقیف کردند؛ زیرا 
تهران هشدار داد که علیه آتن »اقدامات تنبیهی« انجام خواهد داد. 
یک منبع حقوقی یونانی که خواست نامش فاش نشود، به رویترز 
گفت که ایران در خصوص تصمیم اولیه دادگاه یونانی درخواست 
تجدیدنظر کرده بود. این فرد افزود: »اقدام برای لغو حکم اولیه، 
مورد قبول دادگاه تجدید نظر قرار گرفته است. دیگر رد کردن آن 

)حکم دادگاه تجدید نظر( دشوار خواهد بود.« 

آرمان ملی: رئیس جمهور در بیست و یکمین 
سفر به استان چهارمحال و بختیاری با اشاره به 
صدور قطعنامه شورای حکام علیه ایران گفت: 
چندبار می خواهید ملت ایران را بیازمایید و سخنان 
مسئولان کشور را نشنیده بگیرید، گمان می کنید با 
صدور قطعنامه ها ما عقب نشینی می کنیم؟ به نام 
خدا و به نام ملت، ایران یک قدم از مواضع خود عقب 

نمی نشیند. 
اهم اظهارات آیت ا... رئیسی از این قرار 

است: 
  کرامت یک جایگاه است که اگر انسان از آن 
بهره مند شود جز برای خدا کار نخواهد کرد. شهدا 
قبل از اینکه به مقام شامخ شهادت نایل شوند به مقام 
کرامت رسیدند. کرامت به انسان ها آبرو می بخشد 
و وجود آمار بالای شهدا، ایثارگران و جانبازان در 
چهارمحال و بختیاری گویای این موضوع است که 
مردم این استان به ارزش های نظام اسلامی پایبند 
هستند. امام راحل فرمودند عشایر ذخایر انقلابند، 
امروز این سخن حکیمانه در جامعه نمود عینی دارد. 
در کارنامه درخشان عشایر، ۱۰ هزار شهید تقدیم 
انقلاب اسلامی شده است که نشان از صداقت و 
درستی این قشر در دفاع از وطن و ناموس دارد. امروز 
برخی از مادران، همسران و فرزندان جانبازان زندگی 
سختی دارند زیرا در حال پرستاری از این سرمایه های 
ارزشمند هستند، این مردم در طول تاریخ با بصیرت 
راه را شناختند و خطرها را به جان خریدند و پایبندی 
آنان به انقلاب و ولایت زبانزد است، مردم چهارمحال 
و بختیاری برای چندمین بار دشمن را ناکام گذاشتند 
و اجازه ندادند در دل معاندین و بدخواهان جمهوری 
اسلامی امید ایجاد شود، معاندین و بدخواهان با 
پول های حرام صهیونیستی داعیه دار طرفداری از 

مردم هستند اما مردم این ترفندها را می شناسند. 
 دلسوزان این نظام و انقلاب مردمی هستند که 
سختی ها را تحمل می کنند و با تولید در حوزه های 
مختلف اعم از دامپروری، کشاورزی و صنعت دشمن 
را ناامید می کنند. دشمن نمی خواهد این کشور 
پیشرفت کند، کشور ایران به صنعت هسته ای و 
صنایع پیشرفته نظامی دست یافته است اما دشمن 
نمی خواهد از دانش برتر برخوردار باشیم، در جنگ 
اراده ها به دنبال پیشرفت کشور هستیم و این جنگ 
تا ابد ادامه دارد. فرهنگ ما می توانیم فرهنگ حاج 
قاسم سلیمانی است، در طول این چهار دهه به 
موفقیت های بسیاری دست پیدا کردیم و در راستای 
خودکفایی و استقلال گام برداشتیم. دوران بزن دررو 
تمام شده است، یونان یک کشتی توقیف کرد اما به 
جای آن دو کشتی توقیف شد، دشمنان باید این 
مساله را جدی بگیرند که پاسخ محکمی به آن ها 

داده خواهد شد. 

* چندبار می خواهید ملت ایران را بیازمایید 
بگیرید،  نشنیده  را  و سخنان مسئولان کشور 
گمان می کنید با صدور قطعنامه ها ما عقب نشینی 
می کنیم؟ به نام خدا و به نام ملت، ایران یک قدم از 
مواضع خود عقب نمی نشیند. با اعمال تحریم، کشور 
ایران در حوزه های صنعت، کشاورزی، گردشگری و... 
متوقف نمی شود، لبخند و اخم دشمنان را به اقتصاد 
و معیشت مردم گره نمی زنیم. بنای ما در برداشتن 
گام های اقتصادی اجرای عدالت است تصمیم دولت 
قطع کردن دست مفسدان، مافیا و رانت خواران 
از جای جای کشور است، از ثروت و قدرت مافیا 
نمی ترسیم و دست این جریان ها را در بخش های 
اداری قطع می کنیم. این جریان در تلاش است تا 
خود را ذیحق جلوه دهد، بنده در هر ساعت دغدغه 
معیشت مردم را دارم و تمام برنامه  ریزی ها در این 
جهت است که از مشکلات مردم بکاهیم. روزی در 
این کشور ۷۰۰ خانواده بر اثر بیماری کرونا داغدار 
می شدند اما امروز این عدد به کمترین میزان خود 

رسیده است. 
 عده ای معتقد بودند صادرات ۱۰۰ تا ۲۰۰ 
هزار بشکه نفت، ایران را به جایگاه ممتاز می رساند، 
امروز بدون اینکه پای قراردادی را امضا کنیم به این 
جایگاه ممتاز رسیده ایم و تراز تجاری کشور نشان از 
این موفقیت دارد، وعده رشد اقتصادی ۵درصد را 
داده ایم و تمام شاخص ها نشان از آینده روشن کشور 
دارد. در جنگ اراده ها با دست توانای جوانان به جلو 
حرکت خواهیم کرد، برنامه دولت سیزدهم استفاده 
از مدیران حزب ا...ی، انقلابی و مردمی است، مدیران 
ناکارمد باید به حاشیه رانده شوند، با هیچ کس عهد 
اخوت نبسته ایم اگر کسی ناکارآمدی نشان دهد حق 
ادامه فعالیت ندارد. تاکید بنده به استانداران استفاده 
از نیروهای مستعد و کارآمد بومی است، این افراد در 
اداره امور اولویت دارند، امام خمینی)ره( به مسئولان 
جوان اعتماد کردند و جوانان را باید باور کرد و گره ها 
به دست جوانان باز می شود، در خدمت به مردم 

کوتاهی نمی کنیم. 
 اجرای قانون و پیگیری مصوبات مستلزم 
مدیران با انگیزه، با اندیشه و دلسوز است که در 
مجموعه دستگاه ها انگیزه کار داشته باشند و به مردم 
فکر کنند و موضوعشان مردم باشد. فقر، بیکاری، 
دغدغه و مشکلات مردم این استان می تواند به 
حداقل کاهش یابند لذا مدیران باید بدانند که رفع 
دغدغه های مسئولان ارشد و نمایندگان استان که 
ذیل عنوان مصوبات سفر پیگیری می شوند باید با 
نگاه اولویت دار مورد توجه قرار گیرند و مدیران با 
روحیه تحول گرایی و با انگیزه فراوان این مهم را 
دنبال کنند. اگر مدیران احساس می کنند کارمندی 
یا مدیر بخشی انگیزه کار و تحول را ندارد او را در 

حاشیه قرار دهند نباید کشور، دستگاه و پروژه ها را 
معطل او کرد و اگرچه احترام افراد واجب است اما 
احترام مردم و نظام و انجام کارها و تعهد به خداوند 
واجب تر است. کسانی که حاضرند در میدان خطر 
کرده و مشکلی از مشکلات مردم را رفع کنند باید 

محترم شمرده شوند. 
 مردم باید احساس کنند نظام اداری کارآمد 
است و یکی از مشکلات ما در نظام اداری به تعویق 
افتادن کارها و محول کردن کارها به آینده است؛ 
امروز در منطقه عشایرنشین لبد که سال ها قبل 
مقصد سفر مقام معظم رهبری بود حضور داشتم و 
هنوز مردم قدردان ایشان بودند و مراتب تشکر خود 
را به رهبری ابلاغ کردند. این مردم قانع، مهربان و 
شکرگزار بیان می کردند که انتظار داریم راه های 
مواصلاتی، مسأله آب و مدرسه در این منطقه رفع 
شود. آب در این منطقه نسبت به قبل کمتر شده 
است و نگرانی های ایجاد شده نیز همین است که آب 
این منطقه کاهش یافته و به میزان قبل نیست لذا در 
اینجا در کنار کمبود آب، مدیریت آب نیز مطرح است 
و برای موفقیت در این امر، مشارکت همه مردم لازم 
است. در این استان که از نعمت آب برخوردار است 
در برخی شهرها و روستاها شاهد آبرسانی با تانکر 

هستیم و باید این امر مدیریت شود. 
 از مهم ترین مسائل مدیریت آب، مسأله عدالت 
است؛ طرح جامع برای استفاده از آب آشامیدنی، 
صنعتی و کشاورزی باید مبتنی بر قانون و توأم با 
عدالت تهیه شود و نخبگان استان و منطقه در جریان 
این طرح قرار گیرند، دانستن همگان در این خصوص 
یک ضرورت بسیار مهم است. شرط موفقیت این طرح 
مشارکت مردم است لذا باید برای مردم به صورت 
کامل تبیین شود و میزان اختصاص آب در هر بخش 
مشخص و اعلام شود. بنای دولت بر این نیست که 
مشکلات را ببیند و بگذرد بلکه معتقدیم با همکاری 
و مشارکت مردم و نخبگان باید مشکلات را حل کرد، 
برخی گره ها مردم را رنج می دهد و نباید ادامه یابد؛ 
بنای دولت بر این است که منابع آب را به نفع مردم 
این استان و استان های همجوار توزیع کند تا نگذارد 
حق هیچ کس ضایع شود و عدالت اجرا شود که این 

مهم باید در طرح جامع آب دیده شود. 
 مبنای پیشرفت و توسعه کشور بر عدالت استوار 
است و آمایش سرزمینی برای استان ها و کشور نسخه 
خوبی در این راستاست، بر مبنایی باید حرکت کنیم 
که مورد توافق همگان باشد. سیاست گذاری، هدایت 
و حمایت مسئولیت دولت است؛  اما اقدام و عمل و 
میدان داری بر عهده مردم است و بخش خصوصی 
و کارآفرینان باید وارد میدان شوند و در حوزه های 
گوناگون از این نیرو استفاده کرد؛ صنعت گردشگری 

با حفظ مبانی فرهنگی استان باید احیا شود. 

رئیس جمهور: 

 به نام خدا و به نام ملت 
ایران یک قدم از مواضع خود عقب نمی نشیند

   لبخند و اخم دشمنان را به اقتصاد و معیشت مردم گره نمی زنیم
   در مسأله آب، بنای دولت این است که نگذارد حقی ضایع شود

تحریم های یک جانبه 
و ظالمانه آمریکا پایان 

خواهد یافت

وزیر امور خارجه در نشست »گام های 
امیدبخش فرصت های توسعه تجارت 
میان ایران و هند« که عصر روز جمعه با 
حضور اعضای اتاق بازرگانی حیدرآباد هند 
گفت: امروز اقتصاد دو کشور یک فرصت 
را در مقابل ما قرار داده است. حسین 
امیرعبداللهیان  تاکید کرد: تحریم های یک 
جانبه و ظالمانه آمریکا پایان خواهد یافت 
و دوامی نخواهد داشت. ما با ایستادگی 
و هوشمندی این تحریم ها را در گام اول 
کم اثر کردیم، طوری که در هر حوزه 
که بیش ترین تحریم شامل حال ما شد، 
بیش ترین پیشرفت را به دست آوردیم. در 
حوزه دفاعی بیش ترین تحریم ها بود اما ما 
قوی ترین و برترین دستاوردها را در اختیار 
داریم. تحریم های دیگری که از سوی 
آمریکا اعمال شد بر جلوگیری از توسعه 
علم و فناوری متمرکز بود اما در تمامی 
زمینه ها ایران امروز جزو بهترین هاست. 
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: دولت 
جدید ایران مصمم است برنامه توسعه 
پایدار اقتصادی را کامل و شتابان پیش 
ببرد. ما در گام پیش رو تحریم های آمریکا 
را بی تردید بی اثر خواهیم کرد چون هیچ 

جایگاهی در حقوق بین الملل ندارد. 

 دشمن از رویارویی نظامی 
با ایران ناتوان است

جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش 
گفت: امروز به برکت اقتدار و توانمندی 
نظامی کشورمان در بخش های مختلف، 
دشمنان از رویارویی با ایران اسلامی عاجز 
و ناتوان شده اند. امیر خلبان مهدی هادیان 
با بیان اینکه دشمنان همواره می خواهند 
با جنگ رسانه ای، قدرت استراتژیک 
جمهوری اسلامی ایران در بخش های 
مختلف را کوچک نشان دهند، گفت: اما 
کشورمان عزت و اقتدار خود را در میدان های 
مختلف به رخ دشمنان کشیده است. وی 
با بیان اینکه اگر دشمنان در برابر ایران 
اسلامی دست از پا خطا کنند، به سختی 
شکست خواهند خورد، گفت: تجربه نشان 
داده است که هرگاه دشمنان کوچک ترین 
تعدی به کشورمان کردند، سیلی محکمی 
خورده اند به همان گونه که رهبر معظم 
انقلاب فرمودند دوران بزن دررو تمام شده 
است. جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش 
با اشاره به حرکت شتابان کشورمان به سمت 
تمدن نوین اسلامی، نقش پرچمداری ایران 
اسلامی در عرصه های مختلف منطقه ای 
و بین المللی را مورد توجه قرار داد و گفت: 
بدون تردید با تکیه بر توانمندی های داخلی 
کشورمان، اهداف از پیش تعیین شده، به 

خوبی قابل تحقق و دستیابی است. 

 آژانس ثابت كرد 
بي طرف نیست

خطیب جمعه موقت تهران گفت: هدف 
قطعنامه در شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی علیه ایران را گرفتن امتیاز در 
مذاکرات دانست و خطاب به اسرائیل، 
آمریکا و برخی کشورهای اروپایی گفت: این 
انقلاب به کسی باج نمی دهد و بر دهن زورگو 
می زند. حجت الاسلام احمد خاتمی درباره 
قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی گفت: سرانجام با 
گزارش غلط و نادرست مدیرکل آژانس 
قطعنامه ضد ایرانی توسط آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و برخی کشورهای اروپایی 
علیه ایران صادر شد. وی ادامه داد: نخست 
اینکه مدیر کل آژانس قبل از صدور این 
قطعنامه به دیدار رئیس رژیم صهیونیستی 
رفت و این یعنی قطعنامه با هماهنگی کامل 
مدیرکل آژانس با رژیم صهیونیستی بسته و 
صادر شد. اینجا حق اسرائیل است که بگوییم 
مرگ بر اسرائیل. خاتمی تصریح کرد: نکته 
دیگر اینکه همه اطلاعات آنها، پخته رژیم 
صهیونیستی است و مطلقا بی طرفانه نیست 
و جانبدارانه است. مسئولان ما با این دوستان 
رژیم صهیونیستی یعنی آژانس در دادن 
اطلاعات خیلی بخیل باشند چون بسیاری از 
بازرسانی که به ایران می آیند چشم اسرائیل 

و آمریکا هستند. 


